
  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη  
Τηλέφωνο: 210 344 2566 

ΑΔΑ: ΩΗΑ746ΜΤΛΗ-ΟΕΝ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Προτερ: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 19/12/2019 

Αρ. Πρωτ. 202170/Ε4 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Δημοσιεύθηκε στο: 
ΦΕΚ 4742/τ. Β΄/20-12-2019 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 87186/Ε4/31-5-2019 (ΦΕΚ 2089 Β΄) Υπουργικής 

Απόφασης με θέμα «Κατανομή οργανικών θέσεων ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 3 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34, παρ. 4 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄) «Ίδρυση πανεπιστημίου 

Δ. Αττικής» 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων […]» 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

8. Την αριθ. πρωτ. 62638/18-04-2019 (ΦΕΚ 1483/Β΄/3-5-2019) κοινή υπουργική απόφαση με 

θέμα «Σύσταση οργανικών θέσεων Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθ. πρωτ. 87186/Ε4/31-5-2019 (ΦΕΚ 2089 Β΄) υπουργική απόφαση με θέμα «Κατανομή 

οργανικών θέσεων ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

10. Την αριθ. πρωτ. Υ.Σ. 7896/Δ3/13-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΑΔΑ: ΩΗΑ746ΜΤΛΗ-ΟΕΝ



  

 

11. Την αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/606/200230/Β1/17-12-2019 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ ότι δεν προκαλείται δαπάνη. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 87189/Ε4/31-5-2019 (ΦΕΚ 2089 Β΄ ΑΔΑ:66Τ24653ΠΣ-
ΚΥΔ) υπουργική απόφαση ως εξής: 

1. Αντικαθιστούμε τις γραμμές με α/α 284, 651 και 805 σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 

Α/Α ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ 
ΚΩΔ Σχ. 

Μον. Ονομασία Σχολικής Μονάδας Κλάδος Θέσεις 

284 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 9060420 2ο  ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ ΠΕ25 0 

651 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2990094 
ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΕ01ΕΒΠ 1 

805 ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 9521567 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΝΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΚΡΗΤΗΣ ΔΕ01ΕΒΠ 1 

 

2. Συμπληρώνουμε την αριθ. πρωτ. 87189/Ε4/31-5-2019 (ΦΕΚ 2089 Β΄ ΑΔΑ:66Τ24653ΠΣ-ΚΥΔ) 
υπουργική απόφαση, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

Α/Α ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ 
ΚΩΔ Σχ. 

Μον. Ονομασία Σχολικής Μονάδας Κλάδος Θέσεις 

844 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 9060403 1

ο
 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ ΠΕ25 1 

845 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 9520246 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΕ01ΕΒΠ 1 

846 ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 9500373 2
Ο
 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ΔΕ01ΕΒΠ 1 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:   
1. Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε & Δ.Ε. 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
 
Εσωτ. διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κας Υφυπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΗΑ746ΜΤΛΗ-ΟΕΝ


		2020-03-05T12:47:17+0200
	Athens




